[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30 » декабря 2020 г.                                         № 312

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «город Суджа»  Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы»

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 г  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «город Суджа», муниципальной программой ««Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  людей на водных объектах в муниципальном образовании «город Суджа»  утвержденной Постановлением Администрации города Суджи № 299 от 10.11.2014г., Постановлением города Суджи от 05. 11.2020 года № 248 «О продлении сроков реализации муниципальных программ  муниципального образования «город Суджа», Администрация города Суджи постановляет:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  людей на водных объектах в муниципальном образовании «город Суджа»  Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы».
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы образования «город Суджа» изложить в новой редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет 583 тыс. руб.
2015год–53,0 тыс. руб.;
2016 год –53,0 тыс. руб.;
2017год–53,0 тыс.  руб.;
2018год–53,0 тыс. руб.;
2019год–53,0 тыс.руб.;
2020год–53,0 тыс. руб;
2021год–53,0 тыс. руб;
2022год–53,0 тыс. руб;
2023год–53,0 тыс. руб;
2024год–53,0 тыс. руб;
2025год–53,0тыс. руб;
Общий объем финансирования подпрограммы 1. «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «город Суджа» в 2015-2025 годах» составит– 198,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015год–18,0 тыс. руб.;
2016год–18,0тыс.руб.;
2017 год –18,0 тыс. руб;.
2018 год –18,0 тыс. руб.;
2019 год –18,0  тыс. руб.;
2020 год –18,0 тыс. руб.;
2021 год –18,0 тыс. руб.;
2022 год –18,0 тыс. руб.;
2023 год –18,0 тыс. руб.;
2024 год –18,0 тыс. руб.;
2025 год –18,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы 2. «Обеспечение комплексной  безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» составит– 385,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год–35,0 тыс. руб.;
2016 год–35,0 тыс. руб.;
2017 год–35,0 тыс. руб.;
2018 год–35,0 тыс. руб.;
2019 год–35,0 тыс. руб.;;
2020 год–35,0 тыс. руб.;
2021 год–35,0 тыс. руб.;
2022 год–35,0 тыс. руб.;
2023 год–35,0 тыс. руб.;
2024 год–35,0 тыс. руб.;
2025 год–35,0 тыс. руб.
1.2. В текстовой части муниципальной программы раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы 1 и 2 изложить в новой редакции: Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  за  счет  средств  бюджета муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области в 2015-2025 годах составит – 583,0 тыс. рублей, в том числе:
2015год–53,0 тыс. руб.;
2016 год –53,0 тыс. руб.;
2017год–53,0 тыс.  руб.;
2018год–53,0 тыс. руб.;
2019год–53,0 тыс.руб.;
2020год–53,0 тыс. руб;
2021год–53,0 тыс. руб;
2022год–53,0 тыс. руб;
2023год–53,0 тыс. руб;
2024год–53,0 тыс. руб;
2025год–53,0тыс. руб;

Общий объем финансирования подпрограммы 1. «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «город Суджа» в 2015-2020 годах» составит–198,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год–18,0 тыс. руб.;
2016 год–18,0тыс.руб.;
2017 год –18,0 тыс. руб;.
2018 год –18,0 тыс. руб.;
2019 год –18,0 тыс. руб.;
2020 год –18,0 тыс. руб.;
2021 год –18,0 тыс. руб.;
2022 год –18,0 тыс. руб.;
2023 год –18,0 тыс. руб.;
2024 год –18,0 тыс. руб.;
2025 год –18,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования подпрограммы 2. «Обеспечение комплексной  безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» составит–210,0тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год–35,0 тыс. руб.;
2016 год–35,0 тыс. руб.;
2017 год–35,0 тыс. руб.;
2018 год–35,0 тыс. руб.;
2019 год–35,0 тыс. руб.;
2020 год–35,0 тыс. руб.;
2021 год–35,0 тыс. руб.;
2022 год–35,0 тыс. руб.;
2023 год–35,0 тыс. руб.;
2024 год–35,0 тыс. руб.;
2025 год–35,0 тыс. руб.

1.3. В разделе II Паспорта строку «Программа реализуется в один этап в 2015-2020 годы» слова «2015-2020 годы» заменить на «2015-2025 годы».

Приложения № 1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
3. Постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Суджи Суджанского района Курской области.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Суджа Голубкову С.В.

Глава города                                                       В. И. Дьяченко

Приложение №1
к муниципальной программе муниципального образования город Суджа» Суджанского района Курской области«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы муниципального образования
«город Суджа» Суджанского района Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах» и их значениях

№
п/п

Наименование показателя  (индикатора)

Ед.
Изм.
	Значения показателей

2013 год (отчетный год)

2014 год (текущий год)

2015 год (очереднойгод)
	2016 год (1-й год планового периода)

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Снижение количества гибели людей при ЧС и на воде
	%
	100
	100
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2.
	Снижение количества пожаров
	%
	100
	100
	7
	9
	10
	12
	13
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	3.
	Снижение количества погибших при пожарах
	%
	100
	100
	5
	7
	12
	16
	20
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	4.
	Снижение экономического ущерба
	%
	100
	100
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	3
	3
	3
	3
	3

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2
к муниципальной программе муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования
 (
17
)
 (
№
п/п
Н
омер и на
и
ме
н
о
в
ан
и
е

о
с
но
в
ного меропр
ия
т
и
я
О
т
в
етс
т
-
в
ен
н
ый

ис
п
олн
и
-
тель
С
рок
О
ж
идае
м
ый
не
п
о
с
ре
д
с
т-
в
ен
н
ый
 рез
у
льтат (
к
р
а
тк
о
е оп
и
сан
и
е)
П
осл
е
д
ст
в
ия

не

реа
л
изац
и
и

осно
в
ного

м
е
ропр
ия
тия
С
в
я
зьс

п
о
к
а
з
а-
т
е
л
я
м
и

м
ун
и-
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

п
ро
г
р
а
мм
ы
(
п
о
д
п
ро
г
ра
м
-
 м
ы)
На
ч
ала

реали
з
а
-
ции
окон
ч
а
-
н
и
я

реа
-
ли
з
а
ции
 Подпрограмма
1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
»
1.
О
сно
вн
ое

меро
п
ри
я
т
и
е
1
.
1.
«
П
овы-
ш
ен
и
е

к
в
а
л
и
ф
и
каци
и

д
ол
ж
н
ос
т-н
ы
х

л
и
ц

и

р
а
б
от
ни
к
ов

в

о
б
л
а
с
т
и
гр
аж
д
а
н
с
к
о
й

обо
р
о
н
ы
,

з
а
щ
и
т
ы
н
асе
л
е
ни
я

и

т
е
рр
и
тор
и
й

о
т

ч
р
е
з-

вы
ч
а
йн
ы
х

с
и
т
у
а
ци
й
»
А
дм
и
н
и
ст
-
р
ац
и
я

гор
о
да
Суджа
201
5

г
о
д
202
5

г
о
д
О
с
у
щес
тв
ле
н
и
е
н
а
р
е
-
г
у
л
я
р
н
ой

о
с
н
о
в
е

по
в
ы
-
ше
ни
я

к
в
ал
и
ф
и
ка
ци
и
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в
,
р
е
г
у
л
я
р
н
а
я
ор
г
а
ни
з
а
ци
я
у
ч
е
б
ных с
б
оров
Сни
ж
е
н
и
е

у
ро
в
н
я
 п
о
д
го
то
в
к
и
и
с
вяз
а
нн
ы
й

с

э
ти
м

рос
т

п
о
к
а-
з
а
т
е
л
е
й

у
ще
р
б
а

о
т

ч
р
е
зв
ы
ч
а
й
-

н
ы
х

с
ит
у
ац
и
й

п
р
и
ро
дн
ог
о

и т
е
х
н
о
ге
н
н
ог
о
 х
а
ра
к
т
е
ра,

п
о-
ж
аров

и п
р
о
и
с
ш
е
с
тви
й

н
а
в
од
н
ы
х

об
ъ
е
к
т
а
х
2.
О
сно
в
ное меро
п
ри
я
т
и
е 1.2.
«
Повышениебезопасностипотенциальноопасныхобъектовмуниципальнойсобственности
»
А
дм
и
н
и
ст
-
р
ац
и
я

гор
о
да
Суджа
201
5

г
о
д
202
5

г
о
д
О
б
е
сп
е
ч
е
н
и
е
п
од
г
о
т
о
в
к
и
н
а
с
е
л
е
ни
я

в

о
б
лас
т
и
об
е
с-
п
е
ч
е
ни
я

п
о
ж
а
р
н
ой
б
е
з
о-

п
а
с
н
о
с
ти
Р
ос
т
чи
сл
а
п
ос
т
р
а
да
в
ш
и
хи

по
г
и
бш
их
,

а
т
акж
е
м
а
т
ер
и-
а
льн
о
г
о

у
ще
р
б
а
в
с
л
ед
с
т
в
и
е
н
едос
т
а
т
о
чн
о
й
п
о
д
го
т
о
в
ки насе
л
ен
и
я
м
е
р
а
м
п
о
жа
р
н
о
й
бе
з
о
п
а
с
н
ос
т
и
-
3.
О
сно
вн
оемеро
п
ри
я
т
и
е
1
.3.
«
О
б
ес-
п
еч
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
ог
о
п
о
в
с
е-
д
н
ев
н
о
г
о

ф
у
н
кц
и
о
н
и
р
ов
а
н
и
я
п
р
о
т
и
в
о
п
о
ж
а
р
н
о
й
с
л
у
жбы
,
о
с-

н
а
щ
е
н
и
е
п
р
о
т
и
в
о
п
ож
а
р
н
ы
м
и
А
дм
и
н
и
ст
-
рац
и
ягор
о
да
Суджа
201
5

г
о
д
2020
г
о
д
О
б
е
с
п
е
ч
ен
и
е   п
о
ж
а
р
н
ы
м
и
г
и
д
р
а
н
т
ами  для
г
о
т
о
в
н
о-сти
п
о
ж
ар
н
о
й

охра
н
ы к
в
ы
по
л
н
е
ни
ю
з
ада
ч

п
о
п
р
е
д
н
а
з
на
ч
е
н
ию
Сни
ж
е
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
лей
г
о-
то
в
ности
 под
ра
з
д
е
л
е
ни
й
п
ро
ти
в
о
п
о
ж
ар
н
о
й
слу
ж
б
ы к
в
ы
п
ол
н
е
н
и
ю
з
а
д
а
ч

п
о
п
ре
д-
н
а
зн
а
ч
е
ни
ю
-
)«город Суджа» Суджанского района Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

№
п/п

Номер и наименование основного мероприятия

Ответст- венный исполни- тель
	Срок

Ожидаемый непосредст- венный результат (краткое описание)

Последствия не реализации основного мероприятия
	Связьс показа-
телями муни- ципальной программы (подпрограм- мы)

Начала реализа- ции

оконча- ния реа- лизации

	            Подпрограмма  2  «Пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах»

3
	Основное мероприятие 1.3 «Организация обучения населения мерам
пожарной безопасности,
своевременное оповещение и
информирование населения о мерах
пожарной безопасности»
	Админист-
рация города
Суджа
	2015 год
	2025 год
	Обеспечение подготовки населения в области обеспечения пожарной безопасности
	Рост числа пострадавших и погибших, а также материального ущерба в следствие недостаточной подготовки населения мерам пожарной безопасности

	4.
	Основное мероприятие 1.4Обеспечение эффективного повседневного функционирования
противопожарной службы, оснащение
противопожарными гидрантами »
	Админист-
рация города
Суджа
	2015 год
	2025 год
	Обеспечение    материаль-
ными средствами для по- вышения технической за-
щищенности объектов
	Рост материального ущерба и
числа пострадавших в следст- вии недостаточной обеспечен-
ности технической защищен-
ности

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования
«город Суджа» Суджанского района Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Статус

Наименование государствен- ной программы, подпрограм- мы, основного мероприятия
	Ответствен- ный испол- нитель, со- исполнители, участни- ки
	Код бюджетной классифика-
ции

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР

2014 год(очеред- нойгод)
	2015 год (1-й год плано     вого периода)

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год

	Муниципальная программа    му-
ниципального образования «город        Суджа»
Суджанского   района Курской об-
ласти
	Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	х
	х
	х
	х
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0

	ответственныйисполни- тель
	Администра- ция города
Суджа
	001
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечеие пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Основное меро-
приятие 1.1.
	Повышение квалификации
должностных лиц и работ- ников в области граждан- ской обороны, защиты на- селения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администра-
ция города
Суджа
	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Статус

Наименование государствен- ной программы, подпрограм- мы, основного мероприятия
	Ответствен- ный испол- нитель, со- исполните- ли, участни- ки
	Код бюджетной классифика-
ции

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР
	2014 год
	2015 год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Основное меро-
приятие 1.2.
	Повышениебезопасностипотенциальноопасныхобъектовмуниципальнойсобственности
	Администра-
ция города
Суджа
	001
	0314
	12100
С1435
	244
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Подпрограмма  2  «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	Основное меро-
приятие 1.3.
	Организация обучения
населения мерам
пожарной
безопасности,
своевременное
оповещение и
информирование
населения о мерах
пожарной
безопасности
	Администра-
ция города
Суджа
	001
	0314
	12100
С1435
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро-
приятие 1.4.
	Обеспечение
эффективного
повседневного
функционирования
противопожарной
службы, оснащение
противопожарными
гидрантами
	Администра-
ция города
Суджа
	001
	0314
	12100
С1435
	244
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

image1.jpeg